Te Deum. 18.

DIE XXIII. MAIL.

S. Joannis Baptistæ
de Rossi
Confess. Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
non Pont. [97] præter sequentia.

Oratio.

Deus, qui sanctum Joánnem Baptistam Confessórem tuum in evangelizándis paupéribus caritate et patientia decorásti : concéde quæsumus, ut cujus pia mérita venerámur, virtutum quoque imitémur exempla. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Joánes Baptista de Rossi Veitúrii in Ligúria honésto genere ortus, adhuc puer morum suavitate ac pietatis studio in ómnium admiratióne fuit. Trédecim annos natus visus est Dei consílio Romam mitti, ut apóstoli munus in ea expléret. Inter ephébos colégii Románi Societátis Jesu alléctus, ingenio et virtute præluxit. Curábat impénse, ut ii Mariáno sodalítio frequétes adésent, in nosocomiis ægris ministrárent, honestaque animórum recreatióne retraheréntur a nóxiis; interim cœlestia sermónibus pertráctans segnióres excitábat, ac proinde apóstoli agnómen adéptus est.

Ob ásperam córporis castigatióne gravi morbo corréptus, ab usitata sibi studiórú severitate aliquántum remittere coactus fuit : quod divinitus factum aiébat, ne sciéntia inflátus sua pótius quæreret, quam quæ Jesu Christi. Clericali militiæ ascriptus sacris disciplinis in sancti Thomæ colégio óperam dedit, ac in virtute proficiens, dein ingénti ánimi voluptate sacerdotio est auctus. Ita Dóminum in hereditatem sibi constituit, ut nullum, ne oblátum quidem, ecclesiásticum beneficiu acceptandi, nisi obediéntia adigerétur, singulári voto se obstrínxerit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritatem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

DE spirituáli proximórum salúte jam ab adolescéntia sollicitus, sacerdos factus in id totum se devóvit. Ecclesiásticos viros, sacras vírgines, op-

pidános, cárcere deténtos, imam plebem univérsam mira suavitate, verbi ministério ad virtútis amórem inflammábat. Plures quotidie horas rudiórum confessiónibus excipiéndis impéndens, ægróti áderat vel in dómibus vel in valetudináriis, præsertim phthísicis, quos sui véluti juris esse affirmábat. Hac illac per urbem álacer ádvólans, innúmeris opéribus præsto erat : at assíduus in sanctæ Gallæ hospítio versabátur, ut páuperes, quos caríssimos hábuit, omni ope júvaret. Ob id a décimo quinto ætátis anno adjúctus Sacerdótum cœtui, qui eisdem evangelizándo addícti sunt, ibi apostolátus sui ratiónem dídidit, ipsíusque societátis ópera instaurávit et auxit. Eádem misericórdia motus egenórum ómnium necessitatibus sublevándis módicam suam substántiam impéndit. Perénnes autem infatigábilis sui zeli fructus relíquit, satéllitum, vagórum, rúdiúm institutionem, catecheses ad sancte Pascha celebrándum, certam custódiam perditárum, noctúque per

Urbem vagántium mulierum hospítium, præcipue vero stúdiúm lucrándi ánimas in clero excitátum.

✠. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. ✠. Induit eum Dóminus lorícám fidei, et ornávit eum. — Et.

Lectio bj.

CARITÁtis in Deum ardor ex ejus ore emicábat, dum sacris operabátur, nec sine lácrymis de ejus bonitate loqui pótérat. In collégium canonicórum basilicæ sanctæ Mariæ in Cósmedin ex obediéntia cooptátus, inter psalléndum extra sensus rapi videbátur. In sacris cæremóniis diligentíssimus, domus Dei decórem promovit, et in id suas opes libénter erogábat. Amórem erga Déiparam in álios effundébat, ejúsque cultum in sua ecclésia fovit, áddito étiam psalmódiæ quotidiano laudum præcónio. Philippi Nérii spírítu imbui studens, et in omnes Cœlites pius, Apostolórum princípum obséqium augéndum curávit. In oratióne omnique virtútum exer-

citatióne assíduus, supérnis quoque charismátibus donátus, tandem in hospítio, cui nomen a sanctíssima Trinitate, quo se redúxerat in sacerdotum convíctum, labóribus fractus ad vitæ éxítum addúctus est, atque Ecclésiæ sacraméntis reféctus, caritátis ópera et páuperum curam comméndans, decéssit in ósculo Dómini, die vigésima tértia Maii, anno Christi millésimo septingentésimo sexagésimo quarto, ætátis suæ sexagésimo sexto. In sígno ádeo sacerdotális virtútis exémpplar miráculis Deus illustráre dignátus est, quibus rite probátis, summus Póntifex Pius novus tértio Idus Maii anno millésimo octingentésimo sexagésimo cœlitum Beatórum honóribus auxit : novisque fulgéntem sígnis Leo décimus tértius sexto Idus Decémbris anno millésimo octingentésimo octogésimo primo in Sanctórum albo recénsuit. ✠. Iste homo. [105]

In III. Nocturno.

Homil. Sancti Evangelii. de Communi j. loco. [108]

✠ Ubi sunt concessæ dicuntur sequentes Lect.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio bj. Cap. xxv. xxxj.

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Cum vénerit Fílius hóminis in majestáte sua, et omnes Angeli cum eo, tunc sedébit super sedem majestátis suæ. Et reliqua. Homilía sancti Cypriáni Episcopi et Mátyris.

Lib. de opere et elemosynis, circa finem.

Ræcépta ille nobis dedit, quid fácere servos suos oportéret instrúxit ; operántibus præmium pollicitus, et supplicium sterílibus comminátus, senténtiam suam prótulit, quid judicatúrus sit ante prædixit. Quæ potest excusátio esse cessánti, quæ defénsio steríli, nisi quod non faciénte servo quod præcípitur, Dóminus faciet quod minátur, qui et dicit : Cum vénerit Fílius hóminis in claritate sua, et omnes Angeli cum eo, tunc sedébit in throno claritátis suæ, et colligéntur ante eum omnes gentes, et segregábit eos ab invicem.